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Oczami brata widzimy świat 
pełen dobra i miłości. 

Oczami brata uczymy się, 
że każdy dzień jest darem, 

który możemy dzielić z innymi.
Oczami brata to znaczy razem!



Wolontariat – fundament naszej misji

     Fundacja Oczami Brata narodziła się z pasji do pomagania. To właśnie
wolontariat był naszym pierwszym krokiem i stał się fundamentem
wszystkich działań, które dziś realizujemy na ogólnopolską skalę. Dzięki
zaangażowaniu osób, które chciały zmieniać rzeczywistość na lepsze,
stworzyliśmy organizację, która wspiera, inspiruje i daje przestrzeń do
działania.

     Dziś Fundacja to nie tylko miejsce dla tych, którzy chcą pomagać, ale
także przestrzeń rozwoju, nauki i kreowania własnych inicjatyw. Oferujemy
szerokie możliwości zaangażowania – od wsparcia osób                
z niepełnosprawnościami, przez działania kulturalne i edukacyjne, aż po
rozwój projektów społecznych. Współpracujemy z wieloma partnerami,                
a nasze doświadczenie pozwala skutecznie realizować zarówno lokalne, jak
i ogólnopolskie inicjatywy.

     Jeśli masz pomysł na działanie, chcesz rozwijać swoje pasje i być
częścią społeczności, która realnie zmienia świat – dołącz do nas! Oczami
Brata – to znaczy razem! Razem możemy więcej!

Paweł Bliski
Prezes Zarządu i Fundator 
Fundacji Oczami Brata



Wspólnie budujmy kulturę dobrego wolontariatu!

           Wolontariat to nie tylko pomoc innym, ale także wyjątkowa przestrzeń
do rozwoju. Rozwoju empatii, odpowiedzialności i umiejętności pracy
zespołowej. Umiejętności tak ważnych i potrzebnych we współczesnym
świecie. Koordynatorzy wolontariatu pełnią kluczową rolę w inspirowaniu
wolontariuszy do działania i tworzeniu środowiska, w którym wolontariat
staje się naturalną częścią życia i funkcjonowania w swojej społeczności.

    Ten materiał został przygotowany z myślą o wsparciu pracy
koordynatorów wolontariatu, a przez to samych wolontariuszy. Znajdziecie tu
praktyczne wskazówki, inspiracje oraz narzędzia, które ułatwią rozwijanie
wolontariatu, ze szczególnym uwzględnieniem działań szkolnych kół
wolontariatu. Działając razem możemy stworzyć jeszcze więcej możliwości
wsparcia wolontariatu, by nasi wolontariusze z zaangażowaniem                
i satysfakcją nieśli pomoc tam, gdzie jest ona potrzebna.

       Wolontariat to piękna misja, która łączy ludzi o wielkich sercach                
i otwartych umysłach. Realizowany z pasją i oddaniem, przynosi obopólne
korzyści zarówno tym osobom dla których jest świadczony, jak i dla samych
wolontariuszy.

             Dziękuję za Waszą pracę i zaangażowanie – to dzięki Wam możliwe
jest budowanie dobrego wolontariatu i nabiera on prawdziwego znaczenia! 

Przemysław Kowalski
Koordynator wolontariatu i animacji lokalnej Fundacji Oczami Brata

Bądźmy w kontakcie
tel. 537 922 185
e-mail. p.kowalski@oczamibrata.pl



Rozwijaj potencjał swojego zespołu wolontariuszy! 

Oferujemy warsztaty doskonalące dla wolontariuszy, które pomogą  
działać skuteczniej, pewniej i z jeszcze większym zaangażowaniem! Jeżeli
jesteś koordynatorem wolontariatu i chcesz podnieść kompetencje swojego
zespołu, zachęcamy do skorzystania z jednego z dwóch proponowanych
przez nas modułów warsztatowych.

Moduł jednorazowy – intensywne szkolenie w formie warsztatowej,
które dostarcza kluczowej wiedzy i podstawowych umiejętności. Idealne
jako wprowadzenie dla nowych wolontariuszy lub impuls do rozwoju dla
doświadczonych członków zespołu. Ze względu na swoją specyfikę                
i ograniczony czas, takie spotkanie może stanowić jedynie inspirację do
dalszych działań.

Moduł cykliczny – program składający się z serii kilku spotkań, na
przestrzeni całego roku szkolnego, który systematycznie rozwija
kompetencje, buduje zaangażowanie i wspiera długofalowy rozwój
wolontariuszy. Spotkania są dostosowane do grup wiekowych                
i zakładają realizację określonych celów, dlatego istotne jest żeby w tym
module brały udział osoby zdecydowane na długofalowe działania
wolontariackie. 



Mamy dla Ciebie czas - dyżury poradnicze

Dyżury poradnicze dla koordynatorów wolontariatu
Koordynowanie pracy wolontariuszy to wyzwanie, które wymaga wiedzy,
doświadczenia i umiejętności radzenia sobie w różnych sytuacjach. Dyżury
poradnicze to przestrzeń dla koordynatorów, którzy chcą rozwijać swoje
kompetencje, rozwiązywać trudności i działać jeszcze skuteczniej. Podczas
indywidualnego spotkania z koordynatorem wolontariatu naszej fundacji,
można uzyskać wsparcie m.in. w zakresie bieżących wyzwań
organizacyjnych, metod indywidualnej pracy z wolontariuszem, a także
zarządzania zespołem wolontariuszy czy jego analizy pod kątem dalszego
rozwoju. Spotkanie poradnicze podczas dyżuru stwarza także przestrzeń do
wymiany doświadczeń, konsultacji trudnych przypadków i sytuacji
kryzysowych, oraz uzyskania praktycznych wskazówek dotyczących
rekrutacji, motywacji i budowania prawidłowych relacji z wolontariuszami.

Dyżury poradnicze dla wolontariuszy
Wolontariat to wyjątkowe doświadczenie. Jak w każdej innej dziedzinie życia
społecznego, tutaj również mogą czasem pojawić się wątpliwości, trudne
sytuacje czy potrzeba uzyskania dodatkowej wiedzy. Dyżury poradnicze to
przestrzeń, w której każdy wolontariusz otrzyma wsparcie, wskazówki                
i motywację do działania. To szansa na rozwój, większą pewność siebie                
i jeszcze większą satysfakcję z pomagania innym. Podczas indywidualnego
spotkania z koordynatorem każdy wolontariusz może uzyskać doradztwo               
i pomoc w zakresie rozwiązywania trudności związanych z działaniami
wolontariackimi. Wsparcie w radzeniu sobie z emocjami i wyzwaniami                
w pracy wolontariackiej. Praktyczne wskazówki dotyczące komunikacji,
współpracy i rozwoju osobistego, a także możliwość rozmowy z innymi,
doświadczonymi ekspertami w różnych dziedzinach.

Aby skorzystać z porady podczas dyżuru, niezbędne jest wcześniejsze
zgłoszenie drogą mailową na adres p.kowalski@oczamibrata.pl.



Terminy dyżurów poradniczych w roku 2025

Dyżury poradnicze dla koordynatorów wolontariatu
5 lutego - Dom Oczami Brata ul. Brzezińska 57/59
5 marca - Kawiarnia Alternatywa 21 ul. Stary Rynek 1
16 kwietnia - Dom Oczami Brata ul. Brzezińska 57/59
28 maja - WTZ TOB ul. Krakowska 1
17 września - Dom Oczami Brata ul. Brzezińska 57/59
15 października - Kawiarnia Alternatywa 21 ul. Stary Rynek 1
12 listopada - WTZ TOB ul. Krakowska 1
2 grudnia - Dom Oczami Brata ul. Brzezińska 57/59

Dyżury poradnicze dla wolontariuszy
12 lutego - Dom Oczami Brata ul. Brzezińska 57/59
26 lutego - WTZ TOB ul. Krakowska 1
12 marca - Dom Oczami Brata ul. Brzezińska 57/59
26 marca - Kawiarnia Alternatywa 21 ul. Stary Rynek 1
2 kwietnia - Fundacja Chrześcijańska “Adullam” ul. Krakowska 34
14 maja - Hufiec ZHP Częstochowa ul. Pułaskiego 59/65
11 czerwca - Dom Oczami Brata ul. Brzezińska 57/59
3 lipca - WTZ TOB ul. Krakowska 1
3 września - Kawiarnia Alternatywa 21 ul. Stary Rynek 1
8 października - Fundacja Chrześcijańska “Adullam” ul. Krakowska 34
5 listopada - WTZ TOB ul. Krakowska 1
3 grudnia - Dom Oczami Brata ul. Brzezińska 57/59



Spotkania integracyjne dla wolontariuszy

Wolontariat to nie tylko pomaganie, ale także budowanie relacji i wymiana
doświadczeń. Spotkania integracyjne to doskonała okazja, aby spędzić czas
w przyjaznej atmosferze, lepiej się poznać i po prostu dobrze się bawić!
Poza proponowanymi przez nas spotkaniami cyklicznymi, stale dostępne są
zasoby fundacji.

Mediateka Domu Oczami Brata – dostęp do bogatego księgozbioru,
inspirujących książek i planszówek, które umilą wspólny czas.
Kawiarnia i Klubokawiarnia Alternatywa 21 – idealne miejsce na luźne
rozmowy przy kawie, dzielenie się doświadczeniami i wspólne
planowanie działań.
Teatr Nowy – współpraca, dzięki której możesz uczestniczyć                
w wydarzeniach kulturalnych, spektaklach i warsztatach teatralnych,
które rozwijają kreatywność i budują więzi w zespole.

To tylko niektóre z miejsc i możliwości którymi dysponuje Fundacja Oczami
Brata. Współpracujemy także z innymi organizacjami pozarządowymi.

Spotkania integracyjne to przestrzeń, gdzie każdy wolontariusz znajdzie coś
dla siebie – niezależnie od tego, czy woli spokojne wieczory przy książce,
emocjonującą rozgrywkę w planszówki czy inspirujące dyskusje przy kawie.



Działajmy razem! 
Wydarzenia wspierające wolontariat.

Przestrzeń do działań wolontariackich we współpracy z Fundacją Oczami
Brata i naszymi partnerami, to doskonała okazja do rozwoju osobistego
wolontariuszy. Serdecznie zapraszamy do aktywnego uczestnictwa                
i współorganizacji poniższych wydarzeń.

21 marca 2025 to Dzień Osób z Zespołem Downa – czas, by wspólnie
przełamywać bariery i budować świat pełen akceptacji! Z tej okazji
zapraszamy szkolne koła wolontariatu do udziału w happeningu
„Stereotypy na stos!”, podczas którego symbolicznie pozbędziemy się
uprzedzeń i mitów dotyczących osób z zespołem Downa.                
Tego dnia odbędzie się także podsumowanie konkursu plastycznego,                
w którym młodzi artyści pokażą swoją wizję świata otwartego na
różnorodność. Nie zabraknie inspirujących rozmów, pozytywnej energii                
i wspólnego świętowania! 
24 kwietnia 2025 zapraszamy szkolne koła wolontariatu do udziału                
w wyjątkowym wydarzeniu – Częstochowski Everest! To nie tylko
wyzwanie fizyczne, ale przede wszystkim okazja do aktywniej integracji         
z osobami z niepełnosprawnością, wspólnego przełamywania barier                
i budowania prawdziwie inkluzyjnej społeczności. To wydarzenie to
dowód na to, że razem możemy pokonać każdą przeszkodę – zarówno
w terenie, jak i w życiu! Razem pokażmy, że siła tkwi we wspólnocie!
5-11 maja 2025 zapraszamy do udziału w Tygodniu Godności Osób                
z Niepełnosprawnością – wyjątkowym czasie pełnym inspirujących
spotkań, integracji i działań promujących równość oraz szacunek dla
każdego człowieka. Termin jest nieprzypadkowy, ponieważ to właśnie              
5 maja obchodzimy Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością,                
w związku z tym przez cały tydzień będzie czekać mnóstwo wydarzeń,          
w tym dni otwarte Warsztatów Terapii Zajęciowej – okazja żeby
zobaczyć, jak na co dzień działają miejsca wspierające rozwój                
i samodzielność OzN.



10 maja 2025 zapraszamy na Piknik Rodzinny Fundacji Oczami Brata                
– pełen radości, integracji i wspólnej zabawy w przyjaznej atmosferze.
Będzie to doskonała okazja do zwieńczenia działań w ramach tygodnia
OzN.
6 czerwca 2025 zapraszamy szkolne koła wolontariatu na Dobre Targi                
– wyjątkowe wydarzenie podsumowujące całoroczne działania
wolontariackie oraz sieciujące wolontariuszy z organizacjami
pozarządowymi. To świetna okazja, aby zyskać nowe kontakty,
wymienić się doświadczeniami i zaplanować przyszłe inicjatywy. Razem
tworzymy społeczność, która realnie zmienia świat.
28 czerwca 2025 wyruszymy na Rajd Integracyjny, który połączy
wolontariuszy i pracowników Fundacji Oczami Brata! To idealna okazja,
aby wspólnie spędzić czas, lepiej się poznać i celebrować naszą
współpracę w luźnej, pełnej pozytywnej energii atmosferze. To
wydarzenie to nie tylko aktywna przygoda na świeżym powietrzu, ale
także szansa na umocnienie więzi i wymianę doświadczeń. Zapraszamy
- dołączcie do nas i poczujcie, jaką wielką siłę ma wspólne działanie! 
22-23 sierpnia 2025 zapraszamy do współtworzenia Festiwalu Kultury
Alternatywnej eFKA! To wyjątkowa okazja, by nie tylko zaangażować
się w organizację jednego z najbardziej inspirujących wydarzeń
kulturalnych, ale także rozwinąć się na wielu płaszczyznach. Niezależnie
od tego, czy ktoś ma już doświadczenie, czy dopiero chce spróbować
swoich sił – ten wkład będzie bezcenny! Zapraszamy do dołączenia do
nas i przeżycia niezapomnianej przygody, rozwijając siebie i tworząc
kulturę bez granic!
23 września 2025 zapraszamy szkolne koła wolontariatu na ekscytującą                
Grę Miejską na terenie Starego Miasta, która przeniesie uczestników                
w świat wolontariatu, współpracy i społecznego zaangażowania! To nie
tylko świetna zabawa, ale także okazja do promocji działań
wolontariackich i poznania organizacji działających na rzecz lokalnej
społeczności. To doskonała okazja, aby sprawdzić się w działaniu, lepiej
poznać ideę wolontariatu i poczuć, jak wielką moc ma wspólne działanie!





Zapraszamy do Teatru Nowego!

Teatr Nowy, mieszczący się w Domu Oczami Brata, to wyjątkowe miejsce,
gdzie sztuka spotyka się z misją społeczną. Współpracując z Fundacją
Oczami Brata, teatr tworzy przestrzeń włączającą, otwartą na różnorodność                
i pełną autentycznych emocji.

Na scenie zobaczycie poruszające spektakle, które nie tylko bawią, ale też
skłaniają do refleksji i przełamują społeczne bariery. To teatr dla każdego                
– łączący pasjonatów, artystów i widzów we wspólnym doświadczaniu
sztuki, ale również amatorów, którzy chcą rozpocząć swoją przygodę ze
sztuką w tym wydaniu.

Dla osób współpracujących z fundacją mamy atrakcyjną, korzystną ofertę
zarówno indywidualną jak i zbiorową.



Mini partnerstwo lokalne
- możliwość wsparcia realizacji inicjatyw społecznych

W ramach realizowanych przez nas projektów wspierających wolontariat,
istnieje możliwość uzyskania wsparcia dla zawieranych mini partnerstw                
– lokalnych koalicji, które łączą organizacje, instytucje i aktywnych
mieszkańców, by wspólnie działać na rzecz wolontariatu.

To doskonała okazja, by rozwinąć swoje społeczne inicjatywy, nawiązać
wartościowe współprace i realnie wpłynąć na lokalne środowisko. Uczestnicy
mini partnerstw mogą uzyskać środki finansowe na realizację działań, które
wspierają rozwój wolontariatu i budowanie społecznej solidarności.

Szkolny Korpus Solidarności
prestiżowy tytuł dla szkolnych kół wolontariatu

Fundacja Oczami Brata zaprasza szkoły do ubiegania się o tytuł Szkolnego
Korpusu Solidarności – wyróżnienie dla placówek, które aktywnie promują
wolontariat i angażują uczniów w działania społeczne, współpracując przy
tym z Fundacją Oczami Brata.

Szkoły, które otrzymały ten tytuł, tworzą wartościowe partnerstwa, rozwijają
kreatywne inicjatywy i pokazują, że solidarność to siła, która zmienia świat!
Współpraca z Fundacją Oczami Brata otwiera nowe możliwości dla uczniów
i nauczycieli, inspiruje do działania i pozwala na udział w wyjątkowych
projektach.

Jeżeli Wasza szkoła chce stać się częścią tej społeczności – zapraszamy do
aktywnej współpracy i budowania razem z nami świata pełnego empatii                
i zaangażowania! 



Projekty wspierające wolontariat

Fundacja Oczami Brata realizuje projektu wspierające rozwój wolontariatu!
Działajmy razem - częstochowskie partnerstwo dla wolontariatu
WOW Oczami Brata - wsparcie obsługi wolontariatu

Działania są finansowane ze środków Narodowego Instytutu Wolności                
– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Korpusu
Solidarności – Rządowego Programu Wsparcia i Rozwoju Wolontariatu
Systematycznego na lata 2018-2030.

System Obsługi Wolontariatu

SOW to nowoczesna platforma stworzona w ramach Korpusu Solidarności,
która ułatwia organizację, zarządzanie i promocję wolontariatu w Polsce.
Jest to miejsce, które łączy wolontariuszy z organizacjami, pomagając                
w sprawnej koordynacji działań społecznych.
Co oferuje SOW?

Dla wolontariuszy – dostęp do ofert wolontariatu, możliwość zdobywania
doświadczenia i rozwijania kompetencji
Dla organizacji i instytucji – łatwiejsza rekrutacja wolontariuszy,
zarządzanie projektami i promocja działań
Dla koordynatorów wolontariatu – narzędzia wspierające organizację
pracy, szkolenia i materiały edukacyjne
Dla wszystkich – system nagradzania i doceniania zaangażowanych
osób oraz baza wiedzy o wolontariacie
Bezpieczeństwo – SOW jest platformą gdzie dane są przechowywane               
w całkowicie bezpieczny sposób

Wolontariusze posiadający konta w Systemie Obsługi Wolontariatu                
i regularnie dodający godziny w Dzienniku Godzin, mają możliwość
skorzystania z wyjątkowych ofert w tym z Karty Wolontariusza. Konto                
w SOW jest podstawą do uzyskania zaświadczenia o wolontariacie, które
można wykorzystać w swojej przyszłej dokumentacji zawodowej.
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